益  田  市

令和３年１１月 １０日
報 道 発 表 資 料

災害時における福祉避難所の運営に関する協定調印式について（ご案内）

 災害時又は災害が発生するおそれがある場合において、避難生活の長期化が見込まれる場合

に、要配慮者の方が利用するための協定に関する調印式を行いますので、お知らせいたします。

                    記

 １ 件  名

災害時における福祉避難所の運営に関する協定

２ 調印日時

令和３年１１月２２日（月）午前１０時００分～

 ３ 場  所

益田市役所３階 第２会議室

 ４ 出 席 者

益田市

益田市長 山本 浩章

   社会福祉法人梅寿会

    理事長    大畑 國男

    本部事務局長 服部 裕子

 ５ 協定概要

  ⑴ 協定締結者

   ○益田市常盤町１番１号

     益田市（益田市長 山本 浩章）

   ○益田市高津４丁目６番４０号

     社会福祉法人梅寿会（理事長 大畑 國男）

  ⑵ 協定内容

    市内で地震、風水害等による大規模な災害が発生した場合、又は、発生するおそれが

   ある場合において社会福祉法人梅寿会の管理及び運営する施設を福祉避難所として要配

慮者及びその家族が避難生活に支障が生じないよう、その施設に福祉避難所を開設するも

のとする。

担当課名 総務部危機管理課

担当者名 桂木 真

電話番号 0856-31-0601

FAX 番号 0856-23-5001

E-mail  kikikanri@city.masuda.lg.jp